ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.

Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil

EDITAL 015/2022

CLASSIFICAÇÃO DO PRÊMIO JOVEM AUTOR 2022

Eleonora Peters Broilo, Vereadora Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, no

uso de suas atribuições, divulga a classificação do Prêmio Jovem Autor, conforme

decisão da Comissão de Infraestrutura Desenvolvimento e Bem-Estar Social:

CATEGORIA DESENHO

Posição Aluno(a) Escola

1º Gabrielly de Menez 1º de Maio

2º Henrique Bellaver Boscaini Santa Cruz

3º Giovani Balbinot Lunardi Cinquentenário

CATEGORIA POEMA

Posição Aluno(a) Escola

1º Laís Borges Ilza Molina Martins

2º Arthur Werner Zimmer Santa Cruz

3º Lauren Gülden Reck Angelo Chiele

CATEGORIA CRÔNICA

Posição Aluno(a) Escola

1º Guilherme Periolo da Silva Santa Cruz

2º Valentina Valmorbida Dall’Agnese Angelo Chiele

3º Camila Comin Júlio Mangoni

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.

Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil

CATEGORIA DISSERTAÇÃO

Posição Aluno(a) Escola

1º Giovani Ivan de Almeida Júlio Mangoni

A entrega da Certificação ocorrerá no dia 29 de agosto de 2022, às 17 horas no

Plenário da Câmara Municipal de Farroupilha, conforme edital 012/2022.

Farroupilha, 25 de agosto de 2022.

Eleonora Peters Broilo
Vereadora Presidente

Registre-se e Publique-se
Em 25 de agosto de 2022.

Duilus André Pigozzi
Secretário Executivo

		2022-08-25T14:39:07-0300
	ELEONORA PETERS BROILO:63236362049

		2022-08-25T14:40:14-0300
	DUILUS ANDRE PIGOZZI:36211354053